
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT BÌNH KHÁNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-THPTBK  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy định khen thưởng năm học 2024 - 2025 

của Trường THPT Bình Khánh 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT BÌNH KHÁNH 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học 

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng sư phạm ngày 05 tháng 9 năm 2024 của 
Trường THPT Bình Khánh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định khen thưởng của 

Trường THPT Bình Khánh năm học 2024 - 2025; 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay các quyết định 

trước đây.  

Điều 3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh Trường 

THPT Bình Khánh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (để thực hiện); 

- Lưu: VT, HT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
 

Ngô Tấn Hưng 

 

 

 

 



2 
 

   

 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT BÌNH KHÁNH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

QUY ĐỊNH KHEN THƯỞNG 

(Kèm theo Quyết định số 553/QĐ-THPTBK ngày 28 tháng 10 năm 2024 

của Hiệu trưởng trường THPT Bình Khánh) 
 

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP quy định cơ chế tự chủ của đơn vị 

sự nghiệp công trong từng lĩnh vực cụ thể, các đơn vị sự nghiệp công theo từng 

lĩnh vực được tiếp tục thực hiện cơ chế tự chủ theo quy định tại Nghị định số 

43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 04 năm 2006 của Chính phủ quy định quyền tự 

chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài 

chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị; Hiệu trưởng Trường THPT Bình 

Khánh xây dựng quy định khen thưởng năm học 2024 - 2025 như sau: 

I. THƯỞNG CHO TẬP THỂ 

1. Thưởng cho Tổ chuyên môn, Tổ văn phòng đạt danh hiệu thi đua 

(Chỉ nhận mức cao nhất và có đăng ký danh hiệu từ đầu năm) 

*Tập thể lao động tiên tiến: thưởng 500.000 đ/tổ với các tiêu chuẩn sau 

+ 100% tổ viên đạt danh hiệu LĐTT; đạt tỉ lệ bộ môn hay hoàn thành tốt 

nhiệm vụ đã giao và tổ có người tham gia tôn tạo cảnh quan nhà trường, làm đẹp 

trường lớp, thường xuyên vệ sinh làm sạch sẽ nơi làm việc (đối với tổ Văn 

phòng). 

+ Có tổ chức thao giảng cấp trường đạt kết quả từ khá trở lên. 

+ Có ít nhất 01 GV tham gia hội thi giáo viên dạy giỏi hoặc hội thi giáo 

viên chủ nhiệm giỏi cấp trường. 

+ Có giảng dạy, hướng dẫn, huấn luyện, tổ chức HS tham gia một trong 

các cuộc thi sau: Đề tài nghiên cứu khoa học cấp trường; ong sáng tạo - tin học 

trẻ cấp huyện; giải Thể thao HS; sản phẩm GD Stem; tin học MOS; Olympic 

tháng 4; giải toán bằng máy tính Casio cấp thành phố,... 

+ Không có thành viên trong tổ bị nhắc nhở, bị kỷ luật khiển trách trở lên. 

+ Nội bộ tổ đoàn kết, tương trợ lẫn nhau, chấp hành thực hiện tốt các quy 

định của trường. 

*Tập thể lao động Xuất sắc: thưởng 1.000.000 đ/tổ cho các tổ đạt danh 

hiệu “Lao động tiên tiến” nhưng có những thành tích nổi bật như: 



3 
 

   

 

+ Tổ đạt Tập thể LĐTT; đạt vượt tỉ lệ bộ môn hay hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ đã giao (đối với Văn phòng).  

+ Có tổ chức thao giảng, báo cáo chuyên đề cấp cụm đạt kết quả từ khá 

trở lên. 

+ Có giảng dạy, huấn luyện HS đạt một trong các giải cấp thành phố như 

sau: Học sinh giỏi; TDTT - GDQP; olympic; giải toán bằng máy tính Casio; đề 

tài nghiên cứu khoa học; ong sáng tạo; tin học trẻ cấp huyện; tin học MOS,... 

2. Thưởng cho tập thể Ban chấp hành các đoàn thể 

Cuối năm các đoàn thể được cấp trên xếp loại Xuất sắc: 1.000.000 

đồng/tập thể/năm học. 

3. Thưởng cho tập thể lớp có 100% HS lên lớp thẳng (lớp 12 có 100% 

HS đủ điều kiện dự thi TN); có HS đạt giải HS giỏi hoặc Olympic tháng 4 hoặc 

huy chương TDTT - QP hoặc Giải toán bằng máy tính Casio; đề tài nghiên cứu 

khoa học cấp thành phố; ong sáng tạo; tin học trẻ cấp huyện trở lên; 100% Học 

sinh tham gia BHYT năm 2025; tham gia đầy đủ và đạt kết quả cao các hoạt 

động của nhà trường...: 500.000 đồng/lớp/năm học. 

4. Thưởng cho đồng đội HS đạt giải phong trào TDTT, GDQP cấp 

Thành phố 

*Đồng đội (10 HS trở lên) 

- Đạt Huy chương vàng (giải I):  1.000.000 đồng/đội. 

- Đạt Huy chương bạc (giải II):     800.000 đồng/đội. 

- Đạt Huy chương đồng (giải III):   600.000 đồng/đội. 

*Đồng đội (dưới 10 HS) 

- Đạt Huy chương vàng (giải I):     800.000 đồng/đội. 

- Đạt Huy chương bạc (giải II):  600.000 đồng/đội. 

- Đạt Huy chương đồng (giải III):   400.000 đồng/đội. 

II. THƯỞNG CHO CÁ NHÂN 

1. Thưởng cho cán bộ, giáo viên, nhân viên 

*Về xếp loại, thi đua 

- Lao động tiên tiến: Theo điểm d, khoản 1, Đ71 của NĐ42 (thưởng 0.3 

lần mức lương tối thiểu chung). 

-  Đạt giải giáo viên dạy giỏi cấp thành phố: thưởng 1.000.000 đồng 

*Về duy trì sỉ số 



4 
 

   

 

- Thực hiện tốt công tác duy trì sỉ số của lớp: đạt tỉ lệ 100%, thưởng 

400.000 đồng/GVCN. 

- Quản lý (Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng) thực hiện tốt công tác duy 

trì sỉ số từ 100% trở lên: 400.000 đồng/người. 

*Về bồi dưỡng học sinh giỏi 

- Trực tiếp bồi dưỡng học sinh đạt giải HS giỏi về các môn Văn hoá; HS 

đạt giải về TDTT - GDQP; đề tài nghiên cứu khoa học; Sản phẩm GD STEM; 

Olympic, .... cấp thành phố (mỗi môn không quá 05 HS dự thi). 

+ Giải I: thưởng 600.000 đồng/môn/đề tài/GV. 

+ Giải II: thưởng 500.000 đồng/môn/đề tài/GV. 

+ Giải III: thưởng 400.000 đồng/môn/đề tài/GV. 

- Trực tiếp quản lý công tác bồi dưỡng HS giỏi (Các môn Văn hoá, 

TDTT-GDQP); đề tài nghiên cứu khoa học; sản phẩm GD STEM, olympic,... 

đạt giải cấp thành phố: mức thưởng 600.000 đồng/người. 

*Về kết quả thi THPT 

- Giáo viên trực tiếp giảng dạy các môn học sinh dự thi THPT quốc gia 

+ Có tỉ lệ đạt yêu cầu (>=5đ) bằng hoặc cao hơn tỉ lệ chung của thành phố 

(bậc trung học phổ thông): 600.000 đồng/người/lớp (tính trên đầu lớp dạy) và 

khi có thống kê từ Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Chủ nhiệm lớp 12 có tỉ lệ HS tốt nghiệp THPT bằng với tỉ lệ tốt nghiệp 

toàn thành trở lên: 600.000 đồng/người. 

- Quản lý (Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng) công tác giảng dạy ôn thi 

THPT tỉ lệ HS tốt nghiệp THPT bằng với tỉ lệ tốt nghiệp toàn thành trở lên: 

600.000 đồng/người. 

2. Thưởng cho cá nhân học sinh 

- Đạt danh hiệu học sinh xuất sắc: 200.000 đồng/học sinh/năm học. 

- Đạt danh hiệu học sinh giỏi: 150.000 đồng/học sinh/năm học. 

- HS đạt giải: HS giỏi các môn văn hóa, HS Giỏi TDTT - GDQP, đề tài 

Nghiên cứu khoa học, Bắn tên lửa, Đua xe thế năng,... cấp Thành phố. 

+ Giải I: 600.000 đồng/môn/đề tài. 

+ Giải II: 500.000 đồng/môn/đề tài. 

+ Giải III: 400.000 đồng/môn/đề tài. 



5 
 

   

 

- HS đạt giải: Đề tài nghiên cứu khoa học, Bắn tên lữa, Đua xe thế năng... 

cấp trường. 

+ Giải I: 500.000 đồng/đội/đề tài. 

+ Giải II: 400.000 đồng/đội/đề tài. 

+ Giải III: 300.000 đồng/đội/đề tài. 

- Được tuyên dương là HS có đóng góp tích cực vào các phong trào, hoạt 

động của nhà trường (không quá 21 HS): Thưởng 150.000 đồng/HS/năm học. 

          *Trong những trường hợp đặc biệt như hình thức các cuộc thi, phong 

trào thi đua có thay đổi hoặc có những cá nhân, tập thể lập thành tích xuất sắc, 

có nhiều góp đóng cho trường, Hiệu trưởng sẽ quyết định khen thưởng. 

_______________________ 

 


		2024-11-01T11:06:57+0700


		2024-11-01T11:08:49+0700


		2024-11-01T11:08:49+0700


		2024-11-01T11:08:49+0700


		2024-11-01T11:08:49+0700


		2024-11-01T11:08:49+0700




